I have only to observe on the above plan, that it is purely intended to amend some previous particulars, and to add to others, as conceiving that out of the whole, a complete scheme may be formed, when the legislature shall find it agreeable to pass an act in favour of the fishery.

The next regards the dominion of the sea; in particular as it relates to our exclusive right to these fisheries, and the extracts being made from undoubted authority, there needeth not any farther preface.

Mare

(61)

Mare Clausum, seu, de dominio maris, vol. 2.
cap. xxi. pag. 1362. Selden.

UT transeundi, ita & piscandi libertatem a regibus Angliae, seu territorii marini dominis, impetratam comperimus, ejus rei testimonium quidem est luculentum in eo, quod e tabulis parliamentariis superius 1 de vectigalibus quibuscunque in mari piscantibus impositis sub Richardo rege secundo, adducitur. Quin in sacris Scriiniis occurrit, Henricum VI. Gallis aliisque exteris quamplurimis sigillatim indulisse 2 per unum annum integrum tantummodo (interdum per sex menses) &c. ire per mare piscando omni tempore & quoties, &c. Sed & fidei publicae seu salvi conductus nomine indulgebatur hæc libertas. Etiam & navibus piscatoriis modus præscribitur, Ne xxx. dolia excedant. & verum quidem est, adjici velut rationem aliquam seu conditionem veniæ, ut parum cum exteris securitate aliquot alii, qui Anglo suberant, piscando fruerentur. Quod ideo duntaxat in indultu locum habuit, ut si hosce deturbarent illi, molestiasve eis exhiberent, veniæ beneficio exciderent, rationis illius seu conditionis, sub diplomatum initia, verba ad hunc modum se habuere; ut factum piscandi alecum aliorumque piscium, pro utilitate publica, augeatur, continuetur & vigat, necnon ut quibusdam certis piscatoribus obedientiæ nostrae par securitas atque consimilis præstetur, & fiat. Certos piscatores obedientiæ nostrae. Gallos etiam fuisse opinor, qui tunc in ditioe Angli: cum scilicet omnia fere, præter litus Picardicum, in Galliis, paulo antè ab Anglo defecerant; id est, sub extremo Henrici sexti. Quod vero sive hic de pari securitate occurrit, sive alibi interdum etiam de publica fide, sive ex Galli, sive Flandri, sive Aremorici codicillis 3, etiam piscatoribus Angliae præstanda; id fere evenit, cum, deseruentibus inimicitiis, de induciis foedereve fiebat deliberatio. Utrunque interim securitas ejusmodi ex pacto nonnumquam præstabatur sed ab Anglo, tam ut a domino loci, quam ut ab eo qui in amicitiam rediturus erat; ab aliis, hoc tantum nomine, non illo: nisi de portuum &

1 Rot. Parl. 3 Hen. part. i. num. 6. cap. 15.

2 Rot. Francia. 38 Hen. VI. membran. 9 & 14.

3 2 Hen. IV. in sched. vetust. Bibliothecæ Cottonianae, &c.

(62)

litorum usu rem capias: nam ita tam hos dominos quam illum esse nemo diffitetur. Etiam & aevò nostro a summo maris praefecto impetrari solebat venia Gallis, qui soleas Henrici IV. Galliarum regis mensae in mari interfluente caperent; quod asserunt qui tribunali & rebus maritimis apud nos diu praefuere. Etiam & captas esse Gallorum naves, ut injuriarum reas, quae citra hujusmodi veniam piscationem ibi exercebant. In orientali autem, quod agro Eboracensi & vicino praecipue, mari, libertas piscandi Hollandis & Zelandis a castri Scardeburgensis, Eboracensi in litore positi, praefecto, ex veteri instituto solum est impetrari; quod & ante annos complures memorat V. C. Guilielmus Camdenus de oris illis verba faciens; *Operae pretium, inquit ille 1, videatur adnotare uberrimam & quæstuosissimam in subiecto mari halecum (sive leucomaenidarum, aut chalcidum si ita navis) piscaturam Hollandos & Zelandos exercere, cum veniam prius veteri instituto ex hoc castro impetraverint. Veniam enim piscandi semper concesserunt Angli, honore sibi reservato, utilitate vero exteris quasi per desidiam resignata incredibile enim fere est, quantam pecuniae vim ex hac in nostro litore piscatura Hollandi sibi corrogant.* Sic ille. Alter etiam rerum maritimarum peritissimus, qui libellum Anglico idiomate conscriptum, parlamentariis sub Elizabetha regina comitiis de piscaturae commodo exhibuit, Flandros scribit, Hollandos, Zelandos quotannis, inclinante aestate, quadringenta aut quingenta navigia (Busses vocant) emittere ad halecum piscaturam in mari hoc orientali, *WHERE 2 BEFORE THEY FISH, THEY ASK LEAVE OF SCARBOROUGH, id est, ubi antiquam piscaturam exercent, a Scardeburgi praefecto veniam petunt; quae sunt ejus verba edicto item cautum est sub Jacobo Rege nostro 3, nequis exteris in mari Anglicano, aut Hibernico, aut eo quod attinet ad insulas regni Angliae caeteras piscaretur, venia prius a legatis ad hanc rem Londini, constitutis non obtenta et quotannis minime novata. De venia piscandi alias item a regibus Angliae exteris impetrata alia habent alii 4. causa autem quod adeo frequentes non oc-*

1 In Britannia, pag. 586.

2 Hitchcock's New Years Gift, Edit. Londinensi MDLXXX.

3 Edict. 7 Jacobi R. 6 Maii.

4 Gerard, Malinius in lege Mercatoria, cap. 35.

current

(63)

current sive transeundi sive piscandi in mari Anglicano libertatis concessionum formulae, inde planissime evenit, quia ex foederibus cum vicinis principibus initis toties ejus modi libertas fuerit, uti itidem portuum litorum, itinerum aliarumque rerum, ita utrinque indulta, ut constante foedere, velut ager compascuus tam foederato utenti quam Anglo domino mare deserviret. Sed vero etiam in foederibus hujusmodi limites interdum piscaturae positi sunt; quod imprimis observandum est: limites tum loci, tum temporis. Adeo ut foederato ultra limites hosce piscari ex foedere non liceret; Anglo in mari praecipiente universo dominium retinente. Egregium est sub Henrico nostro IV. exemplum. Pactum interat Gallus & Anglus *, piscaturam utriusque subditos libere exercere posse toto mari, quod hinc portu Scardeburgensi & Southamtoniensi, illinc Flandriae extremo & sequanae fluvii ostio terminetur: tempus item ab autumnino intra Januariam, quae sequerentur, calendas coerceri. Atque ut vi foederis tuto frui possent Galli, literas publicae fidei praefectis maritimis universis dat rex noster. Limites hic plane Gallos ab occidentali, & quod sub Africo positum est, mari excluderent, uti etiam ab orientali, quod in septentrionem ab illis porrigitur; utpote ab Henrico nostro, pro suo, ut domini, arbitrato, ita finito. Neque juris erat ne quidem umbra, qua in praefiniendis his limitibus Gallus domini vicem obtinere videretur; cum nec seclusum mare litus ejus ullibi in septentrione allueret, nec in austro (praeter Normanniam) aut in occidente praecipientem haberet mari regionem. Caetera scilicet aut Britanniae aemolicae dux aut Anglus tenebat, ut supra monitum est. Hinc sane in usu fuit, reges Angliae tutelam piscatoribus etiam exteris edicto interdum, armata interdum classe praestare, ubi scilicet sive ex foedere, sive ex impetrata venia, temperamentis pro Angli arbitrio adjectis, piscatum ibant. Lemma in sacris scriniis est, de tempore Edwardi I. *Pro hominibus Hollandiae, & Zelandiae, & Frisiae, quod piscari possunt prope. JERNEMUTH.* Sequitur codicillus de eorum tutela † regius; *Rex dilecto & fideli suo Joanni de BUTETURTE custodi maritimaе suae de JERNEMUTH, salutem. Quia intelleximus,*

* Rot. Franciae 5 Hen. IV. 29 Septembris.

† Rot. Patent. 23 Edw. I. membr. 5.

quod

(64)

quod multi homines departibus Hollandiae & Zelandiae & etiam Frisiae, qui sunt de amicitia nostra, ad piscandum in mari nostro prope JERNEMUTH, his diebus sunt venturi; vobis mandamus, quod publice proclamari faciatis semel vel bis in qualibet septimana, ne aliqui, sub omni quod nobis foris facere poterunt, eisdem inferre praesumant injuriam, molestiam, damnum, impedimentum aliquod aut gravamen; sed ipsi potius, cum indigerint, consulenti sint & auxiliantis; ita quod absque impedimento piscari & commodum suum facere possint. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes usque ad finem St. Martini proxime futuri duraturas. Teste rege apud WENHAM xxviii die Septembris. Ad annum ejus attinet xxiii. seu Christi MCCXCV. Eodem etiam die in gratiam comitis Hollandiae ejusque subditorum tres naves armatas emittit in oram maris ulteriorem, pro salvatione (ut alio in codicillo loquitur) navium terrae vestrae & nostrae captioni alicum vacantium seu intendentium his diebus, &c. ad excubandum in costera maritimae vestrae. Tutelam piscandi dat: hanc bemestre intra tempus in codicillo utroque claudit. Piscatores etiam tutatur solus tam in ora Germanica (quam costeram maritimae vestrae, ob vicinitatem, in literis ad Hollandiae comitem hic appellat) quam Anglicana. Neque alio uti navigiorum genere piscatoribus licuit, praeter id quod a regibus nostris praescriptum est. Unde interdicta interdum omnimoda piscatio est; quae & admissa interdum, modo adjecto, ut navigia triginta dolis minora tantum piscarentur. Id liquet ex codicillis Edwardi tertii regis de piscandi legibus ad praefectos suos singulos Jernemuthae, Scardeburgi, Whitbeiae & Donwici oppidorum in litore orientali positorum datis. Verba sunt *; Quia dederimus licentiam piscatoribus villae praedictae & aliis, qui ad villam praedictam causa piscandi venire voluerint, quod in mari cum navibus & batellis citra pondus xxx. doliorum piscari & commodum suum facere possint, quibuscunque inhibitionibus seu mandatis nostris in contrarium factis non obstantibus; vobis mandamus, quod piscatores villae praedictae, & alios qui ad villam praedictam causa piscandi venire voluerint, in mari cum navi-

* Rot. Clauf. 11 Edw. III, membr. 35

bus

(65)

bus & batellis citra pondus xxx. doliorum piscari & commodum suum facere absque impedimento permittatis, quibuscunque inhibitionibus seu mandatis nostris, vobis in contrarium factis non obstantibus, ut est dictum. Teste rege apud turrim London x Augusti. Annus erat Edwardi tertii undecimus, seu MCCCXXXIX. Quin si qui piscatorum in hoc mari tutelam, Angli injussu olim exercerent, velut domini jus invadentes, capiendierant & custodiae tradendi, sententiam ob injuriam Anglo illatam expectaturi. Id quod videmus in tabulis publicis Edwardi regis nostri iv Praefecerat nimirum is triumviro cum potestate navali, qui piscatores per mare Norfolciam & Suffolciam alluens tuerentur, quos custodes, conductores & Wastores appellant sacra Scrinia. Ut igitur tam tutelae impensae a piscatoribus solverentur, quam alii quicunque ab hujusmodi tutelae officio arcerentur, quatuor viros constituit, scilicet Joannem HEMINGHAM equitem auratum, Guilielmum HOPRON, Edmundam IVI, & Joannem WANSFLEET armigeros, tam ad custodes, conductores & Wastores illos supervidendos (ita tabulae ipsae * quam ad communicandum cum quibusdam piscatoribus cujuscunque patriae fuerint, qui in partibus, praedictis sub securitate dictorum N. N. piscari voluerint, quod ipsi piscatoris & eorum quilibet ad omnia & omnimoda costas, onera, & expensas eisdem custodibus & conductores, pertinentia tempore piscationis sint contributores, & hujusmodi costas, onera, & expensas juxta ratam portent, & ad costas, onera & expensas illa de hujusmodi piscationibus piscatorum praedictorum, ubicunque inveniri poterunt, levanda & colligenda; necnon ad omnes alios fore custodes, conductores, sive Wastores, alios quam praenominatos, praesumentes vel attentantes, arrestandos & capiendos, & proximae gaolae nostrae committendos, ibi salvo & seure, quousque pro eorundum deliberatione ordinaverimus, custodiendos. Totidem ferme verbis, ad eandem rem, habentur diplomata aliquot Henrici septimi † regis; etiam & Richardi tertii ‡, excepto quod in hujus formula interseratur post vocabula illa & expensas juxta ratam portent, haec clausula hic non con-